
COMUNE DI S.ALESSIO SICULO
Citta Metropolitana di Messina

Partita I.V.A. 00347890832 Tel. 0942 — 751036
E-mail: ufficiotecnico@comune.santalessiosiculo.me.it
E-mail P.E.C.: utc.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

:eiore A03 DEL N ARS Del A-0%- 2096CORE ‘alot21,
OGGETTO:Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 c. 2 lett. a) come modificato dall'art.
1, comma 5-bis, legge n. 120 del 2020,peri lavori di manutenzione ordinaria di rampe e
scale di accesso alla spiaggia, rimozione massi e riempimento aiuole del lungomare.
CIG: B25B80256A.

Premesso:
- che con deliberazione della Giunta Municipale n. 92 del 25.06.2024, è stata assegnata al

Responsabile dell'Area Tecnica, la risorsa economica complessiva di €. 10.000,00, per la

predisposizione degli atti necessari per il raggiungimento dell'obiettivo di che trattasi;
Vista la trattativa diretta n. 4495630 del 05/07/2024, avviata su MEPA, conla ditta DUE P

SCAVI SRLS, P.IVA n. 03586260832, con sede in Via Francesco Crispi n. 4 cap 98023
Furci Siculo (ME), ove l'importo del servizio soggetto a ribasso era di €. 9.000,00, di cui€,
oltre I.V.A.;

Rilevato che trattandosi di lavori di importo inferiore a €. 150.000,00, per l'affidamento e la

relativa forma contrattuale, trovano applicazione le disposizioni contenute nell'art. 50 c. 1

lett. a) del D.Igs. n. 36/2023 e ss.mm.ii;

Visto l'art. 17-ter del DPR 26/10/72 n. 633 introdotto dall'art. 1, comma 629, lettera B) della

L. 23/12/2014, n. 190 (legge di stabilità 2015), inerente l'applicazione dello “SPLIT

PAYMENT”, che ha disposto che la P.A. (tra cui i Comuni), acquirenti di beni e servizi,

devono versare direttamente all’erario l'imposta sul valore aggiunto loro addebitata dai

fornitori;

Vista la richiesta telematica di regolarità contributiva, DURC ON LINE protocollo INAIL

n.417694175 del 08/07/2024, con scadenza validità 06/11/2024, dalla quale si evince che

l'impresa è in regola;



Ravvisata la necessità di provvedere all'affidamento di che trattasi: .

Vista la Determina Sindacale n. 10 del 22/04/2024 di nomina del Responsabile dell’Area
Tecnico-Manutentiva;
Vista la L.R. 23/98 e successive modifiche ed integrazioni;
Vistoil D.lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D. lgs. n. 36/2023 e successive modifiche ed integrazioni;
Viste le leggi vigenti in materia;

DETERMINA
1) Di prendere atto della superiore premessa, da ritenersi qui integralmente trascritta:
2) Di affidare, alla ditta DUE P SCAVI SRLS P.IVA n. 03586260832, con sede in Via
Francesco Crispi n. 4 cap. 98023 Furci Siculo (ME), i lavori di manutenzione ordinaria di

rampe e scale di accesso alla spiaggia, rimozione massi e riempimento aiuole lungomare,
per l'importo di €. 9.000,00 oltre I.V.A. al 10 % pari €. 900,00, per un importo complessivo
di €. 9.900,00;
3) D dare atto che la risorsa economica complessiva di €. 10.000,00 è ‘stata assegnata al

Responsabile dell'Area Tecnica con deliberazione della Giunta: Municipale n. 92 del
25.06.2024; i

- 4) Di Stabilire che là presente determinazione venga pubblicata all'Albo Pretorio On-line,
nonché nell'apposita sezione dell'amministrazione trasparenteai sensi dell'art. 23, comma,
1 lett. b), del D. Lgs. n. 33/2013e dell'art. 20 del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;
4) Di trasmettere copia della presente, per quanto di competenza, al Responsabile area
Economico Finanziaria, al Presidente del Consiglio, al Sindaco,alle ditte, e che copia con i

visti di avvenuta notifica venga restituita allo scrivente.

Sant'Alessio Siculo

jschitta

Le



ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO l’art.12 della L.r.n.30/2000 che modifica l’art. 1, lettera h) della L.R.n.48
/1991;
Aisensi e pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
ESPRIME PARERE__ FayEyole

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO 9 900 O
sui seguenti codici e numeri:

Codice 0d.0- 203.04. 07004 Codice
Competenza Competenza.
Residui

_
, Residui

Intervento Cap. 29 7 Intervento

Lì
3H\E DEL2I I

NZIARIO

Mine



SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Dati e documenti di stipula
Numero Trattativa
Descrizione Trattativa

CIG

CUP

Criterio di Aggiudicazione

Amministrazione Contraente

Nome Ente
Codice Fiscale Ente

Nome ufficio
Telefono

Condice univoco ufficio

Punto Ordinante

Firmatario del contrattodi stipula
Concorrente Contraente

Ragione o Denominazione Sociale

Codice Operatore Economico

Codice Fiscale Operatore Economico

Sede Legale

Telefono

Posta Elettronica Certificata

Tipologia impresa

Dati dell'offerta accettata
Identificativo univoco dell'offerta

Offerta presentata il

DATA DI GENERAZIONE 08/07/2024

DOCUMENTODI STIPULA

NUMERO TRATTATIVA 4495630

4495630

MANUTENZIONE ORDINARIA DI RAMPEE SCALE DI ACCESSO ALLA

SPIAGGIA, RIMOZIONE SCOGLI DI VARIE DIMENSIO...vai al dettaglio
della negoziazione su acquistinretepa.it

B25B80256A

Minor prezzo

COMUNEDI SANT'ALESSIO SICULO

00347890832

UFF TECNICO

+390942751036

JITPJIWI

ROSARIO TRISCHITTA, CF:TRSRSR68P15F158C

ROSARIO TRISCHITTA, CF: TRSRSR68P15F158C

DUE P SCAVI SRLS

03586260832

03586260832

VIA FRANCESCO CRISPI, 4

3485431611

duepscavi@pec.it

Società a responsabilità limitata (SRL)

1526069

05/07/2024



DOCUMENTODI STIPULA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT : : NUMERO TRATTATIVA 4495630

Contenuto economico dell'offerta

Ulteriori elementi sull'offerta

Dichiarazione relativa all'art. 2359 del c.c. L'operatore economico nonsi trova rispetto ad un

altro partecipante alla presente proceduradi
affidamento, in una situazione di controllo di cui

all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi
relazione, anchedi fatto, che comporti che le offerte
sono imputabili ad un unico centro decisionale

Informazioni di consegnae fatturazione

Data Limite per Consegna Beni / Decorrenza Servizi 31/07/2024

Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

Disciplina del contratto

* Ai sensidi quanto disposto dall'art. 54 delle REGOLE DEL SISTEMA DI E-PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE
(di seguito per brevità “REGOLE") e nel rispetto della procedura di acquisto mediante Trattativa Diretta prevista dall'articolo 44
delle REGOLE, con il presente “Documento di Stipula" l'Amministrazione, attraverso il proprio Punto Ordinante, avendo verificato
la conformità dell'Offerta inviata dal Fornitore rispetto a quanto indicato nella propria Richiesta ne accetta l'Offerta sopra
dettagliata.
* Ai sensidi quanto previsto dall'art. 54 delle REGOLEil Contratto, composto dalla Offerta del Fornitore Abilitato e dal Documento
di Stipula dell'Unità Ordinante,è disciplinato dalle Condizioni Generali relative al/ai Bene/i Servizio/i oggetto del Contratto e dalle
eventuali Condizioni Particolari predisposte e inviate dal Punto Ordinante in allegato alla Trattativa diretta e sottoscritte dal

Fornitore per accettazione unitamente dell'Offerta.

* Il presente Documento di Stipula è valido ed efficace a condizione che sia stato firmato digitalmente e inviato al Sistema entroil
termine divalidità dell'offerta sopra indicato(" L'offerta accettata era irrevocabile ed impegnativafino al “), salvo ulteriori accordi
intercorsi tra le parti contraenti.
« Con la sottoscrizione del presente atto si assumono tuttigli oneri assicurativi e previdenziali di legge, nonché l'obbligo di

osservare le normevigenti in materia di sicurezza sul lavoro e di retribuzione dei lavoratori dipendenti, nonché si accettano tutte le
condizioni contrattuali e le penalità.

* Si prende atto chei terministabiliti nella documentazione allegata alla Trattativa diretta, relativamente ai tempi di esecuzione
del Contratto, sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensie pergli effettidell'art. 1457 C.C.

DATADI GENERAZIONE 08/07/2024



DOCUMENTODI STIPULA
SISTEMI DI E-PROCUREMENT NUMERO TRATTATIVA 4495630

« Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle REGOLE DEL SISTEMA DI E-PROCUREMENTDELLA
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE; al Contratto sarà in ogni casoapplicabile la disciplina generale e speciale che regolamentagli
acquisti della Pubblica Amministrazione.

« Il presente Documento diStipula è esente da registrazione ai sensi de Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo
che in caso d'uso ovvero da quanto diversamentee preventivamente esplicitato dall' Amministrazione nelle Condizioni Particolari
di Fornitura.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DATA DI GENERAZIONE 08/07/2024


